Obecné zastupiteľstvo  v    Š á v o l i
Z á p i s n i c a

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 
konaného dňa 15.12.2023 

​​​​​
Počet poslancov : 7
Prítomní : podľa prezenčnej listiny / 6 /

Ospravedlnení: Ingrida Koóšová
Overovatelia : Ing. Róbert Nagy, Gabriela Palčová

Zapisovateľ: Július Ferencz, starosta

Program :
1. Otvorenie zasadnutia

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice
3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva

4. Schválenie rozpočtu na rok 2024

5. Úprava rozpočtu

6. Diskusia
7. Záver

1. Otvorenie
   Riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Július Ferencz, ktorý privítal prítomných a konštatoval, že pozvaní sú prítomní v nadpolovičnej väčšine preto  zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. 

2. Schválenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
Július Ferencz - predložil návrh na zloženie návrhovej komisie  a na osobu zapisovateľa.

Za overovateľov zápisnice z riadneho zasadnutia OZ určil starosta poslancov OZ Ing. Róberta Nagya a Gabrielu Palčovú.
3. Schválenie programu riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva a kontrola plnenia prijatých uznesení
Starosta obce oboznámil prítomných s programom zasadnutia a konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. Nakoľko nikto z prítomných nemal pripomienky a dotazy, starosta dal za program hlasovať. Program zasadnutia bol jednohlasne schválený.
Pán starosta konštatoval, že uznesenia prijaté obecným zastupiteľstvom s termínom plnenia do 17.10.2023 sú splnené alebo sa plnia priebežne.

Rozprava k uvedenému bodu nebola. 
4. Schválenie rozpočtu na rok 2024
Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou odsúhlasenia zmeny rozpočtu, nakoľko sa vyskytla potreba financovať také výdavky, ktoré neboli zapracované do rozpočtu obce na rok 2023. Návrh tvorí prílohu č. 2 tejto zápisnice. Poslanci s úpravou súhlasili.

5. Úprava rozpočtu
Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou odsúhlasenia zmeny rozpočtu, nakoľko sa vyskytla potreba financovať také výdavky, ktoré neboli zapracované do rozpočtu obce na rok 2023. Návrh tvorí prílohu č. 2 tejto zápisnice. Poslanci s úpravou súhlasili.
6. Diskusia

Starosta v ďalšom informoval poslancov o žiadosti občianky Tímei Botošovej o prístavbu kotolne a o oplotenie rodinného domu súp.č. 177, nachádzajúcej sa na parc.č. 337/5 v obci Šávoľ, k.ú. Šávoľ. Poslanci predmetnú žiadosť jednohlasne odsúhlasili. 


Starosta informoval poslancov o tom, že je potrebné zabezpečiť garáž pre traktor. Navrhol, aby sa rozobrala stará garáž vzadu, za budovou obecného úradu a poskladať novú plechovú o rozmere 10x3,5 m a 5x3 m. Zároveň by sa spravili aj terénne úpravy. Poslanci vybudovanie garáže pri budove obecného úradu jednohlasne odsúhlasili. 


Starosta oboznámil poslancov so skutočnosťou,  že sa plánuje vybudovanie kanalizácie v obci. Je možnosť na vypracovanie projektovej dokumentácie na vybudovanie kanalizácie v obci Šávoľ za predbežnú cenu 25 000,- EUR. Poslanci vypracovanie projektovej dokumentácie jednohlasne odsúhlasili. 

Ďalšia možnosť čerpania nenávratného finančného príspevku je na chodníky. Je potrebné prepracovať pôvodnú projektovú dokumentáciu, kvôli aktualizácie rozpočtových nákladov. Poslanci jednohlasne odsúhlasili čerpanie dotácie na chodníky.


Starosta navrhol poslancom organizovanie turnaja v stolovom tenise pre deti a dospelých občanov obce Šávoľ. Mohol by sa uskutočniť v kultúrnom dome počas zimných prázdnin. Poslanci turnaj v stolovom tenise jednohlasne odsúhlasili. 

V rámci diskusie starosta informoval poslancov o tom, že bola dokončená rekonštrukcia vidieckeho domu. Navrhol, aby sa pred ďalším zasadnutím išli pozrieť priestory a dohodli sa,  ako ich zariadiť.
Ďalšie pripomienky do diskusie neboli.

7. Záver

Nakoľko viac bodov ani pripomienok nebolo, starosta sa poďakoval prítomným za účasť a  zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.
Zapísal: Július Ferencz, dňa 15.12.2023








Július Ferencz








 starosta obce
Overovatelia zápisnice:
Ing. Róbert Nagy.................. V Šávoli dňa:.............. 
Gabriela Palčová.................. V Šávoli dňa:.............. 
